de goederen die zij van Katherina kochten, een erfrente van 20 solidi schuldig aan het klooster van Nazareth. 

Universis presentas litteras visuris et auditurus provisores nostri hospitii iuxta forum pecorum in Machlinia, 

Salutem cum notitia veritatis. Noverint universi quod nos tenemus et solvere promittimus et debemus 

monasterio de Nasareth viginti solidos annui et hereditarie census huius (des-modo?) singulis annuis post 

decessum Katherine Woluwerse ad omnia bona que nos cum (domine) dicte Katherine comperavimus, mediatim 

ad natale domini et mediatim in festo nativitatis beati Johannis Baptiste omni dubio procul moto in cuius rei 

testimonium sigillum dicti hospitii presentium est appensum. Datum anno domini m° ccc° octavo feria quarta 

post muram? domini. - 1308 de vierde dag na de (***) van ons Heer. 

74 -  13100128 - RAA_OOAN(_JVDB) - Doos nr 34 LIER - Latijn 

REGEST Johannes, hertog van Lotharingen en Brabant laat de schout van Antwerpen weten dat Henricus Van der 

Ruten, kapelaan van de "prime misse" in Lier, de genieter wordt van een erfrente voor het altaar van de "prime 

misse".  

Johannes dei gratia Lotharingie Brabantie ac Lymburgie dux sculteto nostro Antwerpieniensi nostroque receptori 

Lyrense necnon universis et singulo hominibus  feodalibus et subdiitis omnibuscumque infra Scultetiam nostram 

Antwerpiensem  ubilibet commorantibus salutem. [ ] dominus Henricus Van der Rueten cappellanus prime misse 

[    ] Lyren[s ] octo solidos grossorum turonenses  antiquorum annuatim  ad subsidium beneficie altaris eiusdem 

prime misse hereditarie compa[  ] [a]cquire intendit.  Vobis et vestrum cuilibet nunc  aut [promodicum] 

existentibus tenore presentium significamus quod nobis placet et nostre est voluntas quod idem dominus 

Henricus in redditibus bonis et proventibus dictorum octo solidorum grossorum antiquorum dum ad opus 

euisdem bene[factio]ne altaris [acquirire] [poterit] [parte] vel [divisini] salvo jure cuiuslibet domini [h       det ]. 

Quare vobis di[cte] quatenus [ipsum] d[ominus] h[eredens] in dictis octo solidorum redditibus grossorum 

[continuetum] vel divisini quo[tienscumque] necesse [fuerit] et hereditarie sine contradictione qualibet 

heredetis. Present[ium] testimonio litterarum nostro sigillo sigillatarum duximus dominica post conversionem  

beati  Pauli apostoli anno domini mill[esimo trecente]simo nono. 

75 -  13100305 - RAA_OOAN(_DDW) - Naz13090305 - Latijn 

73 

Elizabet van Boghaerda, begijn, dochter van wijlen Johannes, schonk voor de schepenen te Lier en voor de deken 

van het kapittel een weide gelegen in de buurt van Loe aan het klooster van Nazareth voor hun goede werken. 

Nos Johannes de Berendonc, decanus ecclesie lyrensis, et Johannes Ghevere, Johannes de Heiden et Gerungus 

Bulen scabini opidi ibisalutem. Notum facimus universis presentas visuris, quod Elizabet dicta de Boghaerda, 

beghina, filia quondam Johannis pie memorie dicti de Bogharde, constituta personaliter coram nobis consensu 

mero et voluntate spontanea contulit et donavit in puram elemosinam simpliciter et pure propter (dominam) 

monasterio dicto de Nazaret ad opus pitantiarum conventus eiusdem, dictumpratum situm prope loe circiter 

dimidium bonarium hiis et continens (jam-etiam) retinendum appli(ca)ndum et huiusmodumtali adhibita et 

apposita conditione si post obitum seu decessum dicte Elizabet ipsius successores et heredes ipsi in bonis 

succedentes dictum pratum habere volu(er)int et acquitare pro dictis monasterio et conventui quinquaginta 

libras pomorum nigrasturonenses seu valor(em) eorundem conferre debeant et donare et per hoc dictum pratum 

habere et retinere, in cuiusrei testimonium presentibus litteris sigilla nostra ad utriusque partis petitiones 

duximus apponenda. Datum anno dominim° ccc° nono quinto die mensis martii. - 5 maart 1309 

76 -  13130312 - RAA_OOAN(_DDW) - Naz1312 03 12 - Latijn 

Petrus van Schoudenvort alias Giarden bevestigt dat hij aan het klooster 8 solidi jaarlijks schuldig is op een weide, 

die Johannes van Ophoven toebehoorde, genoemd de wrede beemd. 

Universis... notum facimus et testamus quod Petrus de Schoudenvort dictus (G)iarden propter hoc in nostra 

presentia constitutus, dixit et fatebatur se debere ac teneri, recognovit religiosis personis domine abbatisse et 

conventui de Nazareth octo solidos monete usualis super pratum quod fuit Johannis de Ophoven et dicitur de 

wrede beemt semper in festo omnium sanctorum persolvendum in cuius rei testimonium et memoriam 

sempiternam sigilla nostra presentibus litteris sunt appensa. Datum anno domini m° ccc° duodecimo in die beati 

Gregorii pape. - Op de dag van Sint Gregorius, 12 maart 1312. 

77 -  13130331 - RAA_OOAN(_DDW) - naz13130313 - Latijn 

Schepenen te Duffel bevestigen dat Hendrik Stenkels, Bodo’s zoon, een erfrente van 40 solidi op zijn goederen 

in de voogdij Duffel verkocht aan de abdis van Nazareth en zijn verwante Elisabeth Rombouts. 

Nos Walterus dictus Meghiels, Willelmus de Mila, Arnoldus dictus Boetsone, Goeswinus dictus de Ponte, 

Walterus Verenluten et Arnoldus dictus de Heestere scabini advocatie de Duffle communiter et vulgariter dicte 

voegdie, Notum facimus universis litteras presentes inspecturis, quod Henricus filius Bodonis dicti Stenkels in 

nostra presentia personaliter constitutus, vendidit et se vendidisse recognovit singulis annis et perpetue domine 

Heylwigi abbatisse monasterii dicti de Nazaret et cognate sue Elisabeth dicte Rumbouts cysterciensis ordinis 

camerensis p(ro) dyocesis quadraginta solidos annui et perpetui census annis singulis hereditarie super bonis suis 

in dicta advocatia, tam in terra arabili, silvis, pratis quam pascuis, sitis et iacentibus q(uod) dictus Henricus 

quondam erga Walterum dictum de Venne suum avunculum comparavit et emebat et q(uod) ibidem in humido 

et in sicco iure hereditario habent et retinent pro parte a domino de Wesemale et pro parte ab Olivero dicto de 

Heisbroec eidem domine Heilwigi et Elisabeth cognate sue annuatim imperpetuum seu presentium exhibitori in 

festo nativitatis domini donandos et solvendos cursu pecunie tempore solutionis communiter Lyre vel in bivango 

eiusdem currentis et legali in quibus quidem bonis dictus Henricus Michaelem filium dicti Walteri dicti 

Mechghiels investiri fecerat et inheredari secundum modum et consuetudinem iuris Que quidem Michael hiis 

prout iuris sit premissa preacta et prefata bo(na) dicto Henrico Boets iterum contulit et supportavit ad 

hereditarium censum quadraginta solidorum predictorum pro ut ordo iuris sententiaverat et iudicaverat sub tali 

videlicet for(maliter) si in posterum successione bonorum predictorum prefata bo(na) dictis abbatisse et 

Elizabeth pro dicto censu a prefato Henrico vel suis heredibus cum eum? esse non contigitur resignetur et 

relinquetur vel eisdem per summam iuris pro dicto censu adiudicentur et quod de bonis predictis extunc frui 

poterunt et gaudere jus et res omnes et singulas q(uod) hucusque de bonis eisdem consolvebant(ur) et post 

vitam domine abbatisse et Elisabeth predictarum ipsam dominam abbatissam predictos redditur omnes et 
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singulos, singulis annis dedit et contulit pure propter donimum conventui monasterii de Nazaret ad pitantiam 

habendos et levandos pro anniversario patris sui et matris sue imperpetuum ibidem observanto, in quorum et 

singulorum testimonium et munimen presentibus litteris nostrum sigillum commune duximus apponendum. 

Datum anno domini m° ccc° xiii° in die palmarum. - Palmzondag 31 maart 1313. 

78 -  13140518 - RAA_OOAN(_DDW) - naz13140518 (env 13140602) - Latijn 

De schepenen van Duffel bevestigen dat Johannes Wisselere en zijn vrouw 50 solidi erfrente op 2 ½ bunder 

bouwland verkochten aan de abdis van Nazareth. 

 Nos... scabini advocatie de Duffele... quod Johannes dictus Wisselere in Duffle (vacat) sua legitima uxor in nostra 

presentia constituti personaliter recognoverunt se vendidisse singulis annis et perpetue domine Helewigi 

abbatisse et conventui monasterii dicti de Nazareth ordinis cysterciensis camarensis diocesis quinquaginta 

solidos annui et perpetui census super duo bonaria cum dimidio terre arabilis dicta rotarchdoech que bona iure 

habentur et retinentur hereditario a domino de Wizemale in quibus etiam bonis dictus Johannes Wisselere 

Margaretam dictam Mechghiels et suos successores investiri et inheredidari fecit secundum modum et 

consuetudinem inter domine quidem Margareta hiis prout iure sit premissis et preactis promisit de dictis bonis 

domine abbatisse et monasterio de Nazareth quinquaginta solidos in festo nativitatis domini donandos et 

solvendos cursu pecunie tempore solutionis communiter Lyre vel in bivango eiusdem currentis et legalis sub tali 

videlicet forma si in posterum pro temporis successorum prefata bona dictis abbatisse et monasterio pro dicto 

censu a prefata Margareta vel suis heredibus cum eam non contigitur esse resignantur et relinquantur vel eisdem 

per suam iure pro dicto censu adiudicentur per dictam abbatissam et monasterium de bonis eisdem ext(un)c 

solvere debent et donare jus et res omnes singulas et universas que huc-usquam de bonis eisdem consolvebantur 

in quorum omnium et singulorum testimonium et munimen presentibus litteris nostrum sigillum commune 

duximus apponendum. Datum anno domini m° ccc° xiiii° in die sancte trinitatis. - Feest van de H. Drievuldigheid, 

18 mei 1314. 

79 -  13140724 - AL_OOSL(_DDW) - doos 1 - doc L0013 - Middelnederlands 

Florens Berchom heer van Machelen geeft zijn toestemming aan begijn Margriet van Heestede om erfgoederen 

gelegen in Itegem, in te brengen in het godshuis van Nazareth te Lier. – ’s maandags voor St. Jacob 

Alle den ghenen die dese letteren sien selen ofte horen lesen Florens Berchom here van Machghele, Saluut, met 

kennissen der waerheit Want wi voermaels Margrieten van Heestede ter beghinen van Lyre gheorloeft hebben 

haer goet dat haer bleven es vander doet Jans, die goetsghenaden es, die men hiet van Heestede van Yetheghem